У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

             О проведении ХIХ Московского международного кинофестиваля

             В целях   реализации   протекционистской  политики  Российской

        Федерации в  области  отечественной  кинематографии  и  в  связи  с

        проведением  в  период  с  17  по  28 июля 1995 г. ХIХ  Московского

        международного кинофестиваля  п о с т а н о в л я ю:

             Правительству Российской Федерации:

             в месячный срок разработать и утвердить  план  мероприятий  по

        подготовке    и    проведению    ХIХ   Московского   международного

        кинофестиваля и состав организационного комитета кинофестиваля;

             на основании   предложений  Министерства  финансов  Российской

        Федерации,  Комитета  Российской   Федерации   по   кинематографии,

        правительства Москвы,  Союза кинематографистов Российской Федерации

        выделить во II квартале 1995 г.  необходимые средства,  в том числе

        на      условиях      кредита,      на     создание     современной

        материально-технической базы для проведения кинофестивалей, а также

        финансирование  мероприятий,  связанных с подготовкой и проведением

        ХIХ Московского  международного  кинофестиваля,  в  соответствии  с

        Федеральным законом "О федеральном бюджете на 1995 год";

             определить порядок  финансирования  указанных  мероприятий   и

        обеспечить  контроль  за  использованием  выделяемых  на  эти  цели

        средств.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             19 мая 1995 года

             N 500